1° Secretário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 002/2020

Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM
PROTOCOLO

Recebido em:ál.JM.2odf2
Horário: 01'~00 fw
o~~

Assinatura

Plenário Maria José da Costa Moura

Fortim/CE, 11 de agosto de 2020.

Apresento a V. Exa., nos termos do parágrafo único do art. 132-8 do

Regimento Interno desta Augusta Casa Legislativa, a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÃO, a todos que fazem a educação do nosso município pelo

excelente resultado no SPAECE 2019.

Torcemos para que esse resultado represente a realidade e que logo que o

município se sinta seguro, diante do atual cenário, volte as aulas presenciais.

O reconhecimento é em especial aos professores, diretores e funcionários das

escolas pelo zelo, dedicação e perseverança na defesa de nossa educação, que sem

sombra de dúvidas foram fundamentais nessa conquista da premiação das escolas

nota 1 O de nosso município.

Escolas Nota1 O do município de Fortim.

• Escola: Maria Luiza (SEDE)= Diretora: Maria Luiza. Escola nota 1 O, no 2 ano.
• Escola: Artur Lira - Distrito (Viçosa) = Diretor: Vladmir. Escola nota 1 O, no 2 e

5 anos.
• Escola: Emília Queiroz - Distrito (Pontal de Maceió)= Diretora: Cidra Mara.

Escola nota 1 O, no 2 e 5 anos.
• Escola: Mauro Bonotto - Distrito (Campestre)= Diretor: Ari. Escola Nota 1 O,

no 2 ano.
• Escola: Escola Comunitária da Barra - Distrito (Barra) = Diretora: Marília.

Escola nota 1 O, no 2 e 5 anos.

Desta forma, a Câmara Municipal de Fortim, através deste Requerimento,
parabeniza a todos que fizeram es e ~ · se tornar realidade.

eira da Silva Simonassi
Vereadora